
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00110/2007 (SRP)

Às 15:28 horas do dia 28 de dezembro de 2007, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 9346/2007, Pregão nº 00110/2007. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.626.026,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.729.992,0000 , com valor negociado a R$ 1.729.992,0000 e a quantidade de .

Itens do grupo:

 1 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO INCIDENTES

 2 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO INCIDENTES

 3 - SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO INCIDENTES

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO INCIDENTES

Descrição Complementar: Banco de Dados Básico: Suportar padrão de banco de dados relacional. Ser
homologado para o sistema operacional Suse Linux 32 e 64 bits. O gerenciador de banco de dados deverá
suportar, no mínimo, 02 (dois) processadores utilizando arquitetura x86 e x86_64. O gerenciador de banco de
dados deverá suportar, no mínimo, 04 (quatro) Gb de memória RAM. Ser compatível com a linguagem SQL no
padrão SQL-ANSI/ISO 1992 Entry Level. Ser compatível com aplicações OLTP e OLAP. Possuir benchmark
publicado em índice TPC-C ou TPC-H com pla

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 20.307,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.564,0000 e
a quantidade de 28 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/12/2007
18:09:41

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO SERVICOS

ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:04963136000158, Melhor lance : R$
14.564,0000

Homologado
28/12/2007
15:28:43

-

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO INCIDENTES

Descrição Complementar: Banco de Dados Intermediário Suportar padrão de banco de dados relacional.
Ser homologado para o sistema operacional Suse Linux 32 e 64 bits. O gerenciador de banco de dados deverá



suportar, no mínimo, 04 (quatro) processadores utilizando arquitetura x86 e x86_64. O gerenciador de banco
de dados deverá suportar, no mínimo, 16 (dezesseis) Gb de memória RAM. Ser compatível com a linguagem
SQL no padrão SQL-ANSI/ISO 1992 Entry Level. Ser compatível com aplicações OLTP e OLAP. Possuir
benchmark publicado em índice TPC-C ou

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 59.231,4100 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.850,0000 e
a quantidade de 12 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/12/2007
18:09:41

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO SERVICOS

ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:04963136000158, Melhor lance : R$
40.850,0000

Homologado
28/12/2007
15:28:43

-

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO INCIDENTES

Descrição Complementar: Banco de Dados Enterprise: Suportar padrão de banco de dados relacional. Ser
homologado para o sistema operacional Suse Linux 32 e 64 bits. O gerenciador de banco de dados deverá
suportar quantidade ilimitada de processadores e memória RAM. Ser compatível com a linguagem SQL no
padrão SQL-ANSI/ISO 1992 Entry Level. Ser compatível com aplicações OLTP e OLAP. Possuir benchmark
publicado em índice TPC-C ou TPC-H com plataforma Linux/x86. Suportar comunicação com o protocolo
TCP/IP. Suportar padrões de conectividade ODBC e J

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 168.329,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 104.000,0000
e a quantidade de 8 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/12/2007
18:09:41

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO SERVICOS

ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:04963136000158, Melhor lance : R$
104.000,0000

Homologado
28/12/2007
15:28:43

-

Fim do documento


